



Undervisningsevaluering beslutningsreferat

Uddannelse: MMS	Kursus/modul/fag: MMS Flex Joint Planning Framework
Ansvarlig underviser samt medundervisere: Henrik Thru (Kursusleder), Casper Thaarup, Ofra Graicer	Institut: IMO
Evalueringsperiode: Marts 22 – Maj 22	Dato: 04 Juli 22

Følgende skal fastholdes og evt. udvikles:
Den synopsisbaserede eksamensform var overskuelig for studerende og var kvalitativ ved at den både var en afprøvning men også en fortsættelse af læringen (substnatiel individuel tilbagemelding). 7-trinsbedømmelse bør anvendes frem for betået/ikke bestået bedømmelse (vurdering: Censorer og stud vil foretrække dette). 2 censorer plus eksaminator fungerende godt. Synopsiseksamen fastholdes med anbefalede ændringer.
Kerneformen af modulet skal fastholdes. Alt i alt var 5 tilfredse med modulet, 3 var meget tilfredse og 1 var hverken eller.
Undervisning i såvel design som NATO OPP styrker den gensidige forklaringskraft og forståelse. Koncept fastholdes.
Facilitering under OPP planlægningsopgaven er helt central. Fungerende godt med en facilitator/mentor dedikeret til hver planlægningsgruppe. God koordination med OP rep. Inden afvikling understøttede effektiv gennemførelse. Klar forbedring ift. JPF 2021. Fastholdes.
God støtte og samarbejde med ILO MA (Therese) samt William Mitchell (SOKOM). Samarbejde bør fortsætte og forstærkes.
God støtte fra en række FAK interessenter skal fremhæves. Levering af aftensmåd fungerede godt og FAK-SAB (Diana) var en effektiv koordinator mellem modulleder og catering firma, hvilket aflastede kursusleder. Produktion af planlægningskort var omhyggelig og pro-aktiv og derfor stor tak til repro afdelingen.
Den didaktiske ramme, herunder varierede undervisningsmetoder, undervisernes formidling, læringsrummet, undervisernes tilgængelighed og empati skal fastholdes, stud erfaring blev inddraget (alle punkter: positiv til meget positiv feedback)

Hvad vi gør noget ved:	Hvordan	Ansvar	Termin
Definere klare beslutningskriterier for gennemførelse/-aflysning ved få deltagere samt screening af deltagere inden optagelse. Deltagerfelt typisk 1/3 MMS, 1/3 reservister, 1/3 MA fra strukturen. Det er typisk MA i strukturen der melder fra.	Iht. aftale med MMS sektionen, anføres det i modulbeskrivelse, at modul kun gennemføres ved min XX MMS stud samt minimum XX deltagere totalt set. Screening af ansøgere der ikke er MMS stud skal være mere kritisk (kursusleder aktion). Konkrete krav udarbejdes i koordination MMS sek og CVO.	Thru	Sep 22

Om end det ikke fylder meget i online evaluering, bør det overvejes at gennemføre tilstedeværelsesmodul som internat. Udfordring er, et ønske om fastholdt nærhed til KBH herunder ift. at understøtte med eksterne forelæsere, instruktører mm.	Skal undersøges, om der er muligheder for at booke internat/konferencepakker i KBH inden for rammerne af forvaltningsgrundlaget.	Thru	Okt 22
JPF planlægningsscenarie og didaktiske model anvendes på IMO MMS Grundmodul 2022. Betyder at stud der deltager i grundmodul i givet fald vil opleve et urimeligt stort sammenfald i læringen.	Skal tydeligt anføres i modulbeskrivelse. Skal endvidere relateres til overvejelser omkring min antal MMS studerende idet, MMS stud (IMO modul 2022) logisk set forventes at fravælge JPF 2023. Det er ikke cost effective at ændre JPF 2023 markant idet 2023 sandsynligvis er sidste iteration.	Thru	Okt 22

Hvad vi ikke gør noget ved:	Hvorfor
Den spredte kritik omkring Blended learning.	Kritik er i de fleste tilfælde ikke rettet mod modulet, men derimod den overordnede strategiske beslutning omkring MMS gennemførelse.

Afventer	På hvad	Ansvar	Termin
Brug af Ofra Graicer skal overvejes. Dels pga. den massive Israelske messaging, dels pga den tilsyneladende E-indhentning hun tilsyneladende udøver.	Det er umiddelbart vanskeligt at pege på et alternativ, idet Ofra Graicer udtrykker en særlig og operativ form af Mil Design, hvorfor det ses vanskeligt at finde et relevant alternativ. En mulighed er imidlertid Dr Beuallieu-Brossard fra CFC. Skal undersøges nærmere inden beslutning tages.	Thru	Sep 22
JPF 2022 blev bevidst brugt som en mulighed til at eksperimentere og prototype mhp. MMS 2024 IMO grundmodule. JPF 2023 kan ligeledes udgøre en mulighed for "afprøvning og testning" ift. MMS 2024.	Evt. behov/muligheder udmeldes fra ny MMS.	Thru	Okt 22

Ændringer til ressourcealokering mv	Ansvar	Termin
-------------------------------------	--------	--------

Det er nødvendigt, at der under tilstedeværelsesdelen er 2 CVO MA tilknyttet afviklingen (1 MA er ganske enkelt for lidt ift. at håndtere praktik, undervisning mm.). Vedkommende skal videre assistere ved planlægningen af modulet.	Thru	Nov 22
---	------	--------

Tilbage melding til studerende	Hvordan	Hvornår
Ingen udover den konkrete individuelle tilbage melding ifm. eksamen (tilbage melding er ikke krævet jf. retningslinjerne for MMS Modulerne).		

Information til interessenter	Hvad	Hvordan	Hvornår
Eksterne briefere har modtaget en tak for støtten mail samt, har designere modtaget en first impression			